СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ШЕСТЬДЕСЯТ ПЕРВОЕ  ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от  09.03.2021 года  №61-115
О внесении изменений в решение Совета депутатов

Сластухинского муниципального  образования  от 01.11.2006 г.

№13-24 «О порядке проведения опроса граждан на территории
Сластухинского муниципального образования»

На основании Закона Саратовской области от 03.11.2020 № 129-ЗСО                       «О внесении изменений в Закон Саратовской области «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Саратовской области», Устава Сластухинского муниципального образования, Совет депутатов Сластухинского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 01.11.2006 №13-24 «О порядке проведения опроса граждан на территории Сластухинского муниципального образования» следующие изменения:
а)  пункт 3.4 дополнить предложением следующего содержания: «В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования области или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;

б)  пункт 3.1.2  дополнить абзацем следующего содержания:

«Жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.";

в) дополнить  пунктом 2.3.5 следующего содержания:
«2.3.5 Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт Екатериновского муниципального района (www.ekaterinovka.sarmo.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

г)  пункт 3.2.1 дополнить подпунктом  следующего содержания:

«9)порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта ___(указать наименование муниципального образования) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

д) пункт 4.8. изложить в следующей редакции:
«4.8.Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется за счет средств местного бюджета при проведении опроса граждан по инициативе органов местного самоуправления области или жителей муниципального образования области».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава  Сластухинского

муниципального образования                                                      С.В. Чунчуров

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О внесении изменений в решение ____ (указать наименование представительного органа)________ муниципального

образования __________ муниципального района от __ № __»

(указываются реквизиты решения, регулирующего порядок назначения и проведения опроса граждан)

В соответствии с уставом ___ муниципального образования порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативным правовым актом (Совета, (Собрания -указать наименование представительного органа местного самоуправления) в соответствии с законом Саратовской области.

Законом Саратовской области от 03.11.2020 № 129-ЗСО                       внесены изменения в Закон Саратовской области «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Саратовской области», направленные на уточнение отдельных вопросов назначения и проведения опроса при рассмотрении инициативных проектов. Предусмотрена возможность проведения опроса с использованием официального сайта муниципального образования области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Предлагаемым проектом решения аналогичные поправки вносятся в муниципальный нормативный правовой акт для приведения в соответствие с федеральным и региональным законодательством.
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения «О внесении изменений в решение ____ (указать наименование представительного органа)________ муниципального

образования __________ муниципального района от __ № __»

Принятие проекта не потребует дополнительных денежных расходов, осуществляемых за счет средств местного бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИЗДАНИЮ (КОРРЕКТИРОВКЕ)

в связи с принятием проекта решения «О внесении изменений в решение ____ (указать наименование представительного органа)________ муниципального

образования __________ муниципального района от __ № __»

(указываются реквизиты решения, регулирующего порядок назначения и проведения опроса граждан)

Принятие проекта не потребует принятия, отмены или изменения других муниципальных нормативных правовых актов.